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ابراهیم رئیسی گفته ایران جزو اولین کشورهایی بود که اعلام کرد قره‌باغ متعلق به آذربایجان است و ملت ایران و آذربایجان

در نفرت از اسرائیل تردید ندارند‌.

افتتاح سد «قیز قلعه‌سی»، بزرگ‌ترین طرح آبیِ شمال غرب؛ 

سد «قیز قلعه‌سی» مهم‌ترین پروژهٔ آبی و مرزیِ ایران و بزرگ‌ترین طرح آبیِ مرزیِ شمال غرب باحضور رؤسای جمهور اسلامی
ایران و جمهوری آذربایجان افتتاح شد.

به گزارش اسپادانا خبر، علی‌اف، رئیس جمهوری آذربایجان در آیین افتتاح سد قیز قلعه‌سی با بیان این که امروز تمام دنیا شاهد
دوستی ایران و آذربایجان هستند گفت:

امروز روز ویژه ای است و افتتاحیه نیروگاه و سد قیزقلعه‌سی و بهره‌برداری از نیروگاه خداآفرین است که یک حادثه تاریخی
است؛ از کسانی که در احداث این نیروگاه شرکت کرده و از دوستان ایرانی ام تشکر می کنم. امروز همه دنیا مشاهده می کند
دوستی ایران و آذربایجان چه قدر است. دوستی دو کشور تاریخی قدیمی دارد و در طول قرن ها مردم ما در یک جا زیسته اند

و امروز مراودات دو کشور در عالی ترین سطح قرار می گیرد. این اولین بار است که دو کشور در مرزها ملاقات می کنند
که نشان دهنده مرز دوستی و برادری است. امروز با جناب آقای رئیسی در یک سری مسائل به صورت گسترده مذاکره

کردیم و یک بار دیگر اطمینان داشتیم که نظر ما در حوزه مسائل بین المللی و منطقه ای یکسان است. این موضوع مسئله ای
بسیار مهم برای ثبات منطقه ای و تقویت اقدامات منطقه ای در چارچوب همه سازمان های بین المللی همچون سازمان ملل و

عدم تعهد است.

توافق صلح بین ایران و آذربایجان به امضا می رسد

رئیس‌جمهور آذربایجان با بیان این که به نظر من ارمنستان نباید گام های اشتباه بردارد اظهار داشت:

بعد از مدت طولانی بین آذربایجان و ارمنستان توافق صلح می تواند امضا شود. ما از حمایت ایران در این زمینه استقابل می
کنیم و امروز بعد از ملاقاتی که با رئیس جمهوری اسلامی ایران داشتیم یک بار دیگر شاهد آن شدیم که ایران در زمینه برقراری

صلح و ثبات در منطقه از هیچ تلاشی دریغ نمی کند. توسعه منطقه برای کشورهای منطقه و مردم آن باید با اراده آنها تأمین
شود و مداخله کشورهای بیگانه در امور ما قابل قبول نیست. ما با همه کشورها روابط خود را در چارچوب احترام متقابل انجام

می دهیم و آن کشورها هزاران کیلومتر از منطقه ما دور هستند و رهبران این کشورها که می خواهند در این منطقه دخالت
کنند، مداخله بیجا هیچ نتیجه ای نداشته و نخواهد داشت.

ایران جزو اولین کشورهایی بود که اعلام کرد قره‌باغ متعلق به آذربایجان است

ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور اسلامی ایران نیز در آیین افتتاح سد قیز قلعه‌سی گفت:

آمادگی داریم به صدور خدمات فنی و مهندسی به کشور دوست و برادرمان آذربایجان و کشورهای دیگر ادامه دهیم به نحوی
که امروز توانایی های که در ایران هست را برای آباد کردن منطقه قره باغ ارائه دهیم که باید به آذربایجانی های عزیزمان
تبریک بگویی که این منطقه را در اختیار گرفتند ما به حاکمیت و تمامیت ارضی آذربایجان عقیده داریم و شاید جزو اولین

کشورهایی بودیم که اعلام کردیم این منطقه متعلق به آذربایجان است صریح هم اعلام کردیم. امروز قبل از حضور در این جمع

Page 1 of 2



دنیا شاهد دوستیِ ایران و آذربایجان است
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

از پروژه بازدید کردم و دیدم در ۶ جبهه کاری پروژه با قوت دنبال می شود این موضوع هم از طرف رئیس جمهور آذربایجان
تأکید شده و هم بنده وزیر راه تأکید کردم که کار را با قوت دنبال کنند و کار را زودتر از زمان مقرر که ۳۶ ماه است شاید

بتوانیم به بهره‌برداری برسانیم.

ملت ایران و آذربایجان در نفرت از اسرائیل تردید ندارند‌

او با بیان این که مساله فلسطین مساله اول جهان اسلام است ادامه داد:

ملت ایران و آذربایجان نسبت به حمایت از مردم غزه و نفرت از اسرائیل تردید ندارند و همکاری کشورهای منطقه برای نابودی
دشمنان به ویژه اسرائیل باید بیشتر و مستحکم‌تر شو‌د. منافع دو کشور و دو ملت برای ایران بسیار مهم است و ممکن است
برخی کشورها این روابط دوستانه به مذاقشان خوش نیایید اما برای ما مهم نیست. ما به دنبال توسعه روابطمان با کشورهای

منطقه هستیم. معتقدیم نه تنها همکاری بین دو کشور بلکه همکاری‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای در سازمان‌هایی که هر دو
کشور عضو آن هستند را باید صمیمانه ادامه دهیم.

وی گفت:

همکاری دو کشور و همسایگی باید به همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی منجر شود و این اراده مسئولان دو کشور است. دشمنان
نمی‌خواهند پیشرفت آذربایجان و ایران اسلامی را ببینند اما ما معتقدیم که هر پیشرفتی در آذربایجان پیشرفت ماست و هر
ناامنی در مرزهای دو کشور خسارتش برای هر دو کشور خواهد بود. مرزها به جای اینکه نقطه نگرانی باشد به مرز امید و

فرصت برای توسعه اقتصادی و تجاری بدل شود. مرزها را به فرصت دو کشور بدل می‌کنیم.
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